
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 64    Registro del 29/02/2024  Registro Generale N° 158 del 29/02/2024

Oggetto :  Fornitura di accessori cimiteriali da utilizzare per l’allestimento delle
fosse  di  inumazione  poste  nei  campi  di  inumazione  predisposti  ai  lati
dell’ingresso principale  del  Cimitero Comunale.  Liquidazione fattura n.  18 del
23.02.2024, acclarata al prot. n. 2024 del 29.02.2024. CIG: Z143C9A2BE. 

  C.l. 166 del  -  Determina N°  64 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/02/2024 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Richiamati i seguenti provvedimenti:
 Determina n. 773 R.G. del 27/09/2023 con cui si è stabilito di:

1. di adottare la presente Determina a contrarre finalizzata all'affidamento della fornitura dei seguenti gli accessori  
cimiteriali da utilizzare per l’allestimento delle n. 35 fosse di inumazione poste nei campi di inumazione predisposti  
ai lati dell’ingresso principale del Cimitero Comunale:

- n. 35 Portafiori in porcellana bianca con appoggio su mensola
- n. 35 Cornici in porcellana bianca 9 x 12 cm.
- n. 35 Pergamene in porcellana bianca 15 x 26 cm.
- n. 35 Porta Lampade votive in porcellana bianca con appoggio su mensola 
- n. 35 Foto porcellana 9 x 12 ovale con stampa a colori
- n. 61 Numeri progressivi da apporre sulle Croci aventi misura di cm. 4/numero

2. di affidare per l’importo complessivo di €. 10.588,50, di cui €. 8.679,10 per imponibile ed €. 1.909,40 per IVA 22%  
alla Ditta Walter Giovanni BELLALUNA C.F. n° BLL WTR 67M27 H147Z con sede legale in Racale (LE) alla via Carlo  
Vitale n° 09, la fornitura degli accessori cimiteriali innanzi indicati, per l’utilizzo come sopra descritto;

3. di fare rilevare che la ditta Walter Giovanni BELLALUNA realizzerà a propria cura e spese la scritturazione sulle  
pergamene contenente i dati dei defunti e la realizzazione delle foto ceramiche, al momento di utilizzo della fossa di  
inumazione e su semplice richiesta di questo ufficio;

4. di disporre che il contratto relativo alle opere di cui al punto 2), verrà perfezionato mediante semplice lettera che  
dovrà  essere  controfirmata  dalle  controparti  o  mediante  sottoscrizione  per  accettazione  del  presente  
provvedimento che assume il valore di scrittura privata;

5. di fare fronte alla spesa complessiva occorrente di €. 10.588,50 sui seguenti capitoli di corrente esercizio finanziario:
 Quanto ad €. 6.000,00 sul Capitolo 2302 del Bilancio Comunale 2023;
 Quanto ad €. 4.588,50 sul Capitolo 2300 del Bilancio Comunale 2023;

6. di dare atto che l’importo dell'IVA al 22%, di €.1.909,40 verrà trattenuto al fine del successivo versamento all’erario  
direttamente da parte di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014  
n° 190 e del Decreto MEF del 23.01.2015;

7. di  liquidare con successivo separato atto, in favore della summenzionata Ditta, previa fornitura degli  accessori  
cimiteriali di  che trattasi,  nonché previa verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione d’ufficio del  
Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.)

8. di dare atto che, ai sensi della legge 136/2010, il codice CIG è il seguente: Z143C9A2BE;
9. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal  

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento per l'acquisizione dell’impegno di  
cui  sopra  comporta  e  pertanto  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  
finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di  copertura  
finanziaria in calce alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

10. di  rendere noto ai  sensi  dell’art.  31 del  D.lgs.  n.  50/2016 che il  Responsabile  Unico del  Procedimento è l'arch.  
Emanuela MARULLI;

11. di trasmettere il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al Responsabile del Servizio Finanziario ai  
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

12. di provvedere, in ossequio agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, alla pubblicazione del presente atto, sul  
sito  istituzionale  dell'Ente,  nell'ambito  della  sezione  "  Amministrazione  trasparente"  e  secondo  il  principio  di  
accessibilità totale previsto dall'art. 11 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150.

 Determina n. 945 R.G. del 17/11/2023 con cui si è stabilito di:
- di  liquidare  la  fattura  elettronica  n.  377  del  27.09.2023,  acquisita  al  protocollo  generale  del  Comune  in  data  

14.11.2023 al n° 11325, in favore della Ditta Walter Giovanni BELLALUNA C.F. n° BLL WTR 67M27 H147Z con sede  
legale in Racale (LE) alla via Carlo Vitale n° 09, dell’importo di €. 7.837,30 di cui €. 6.424,02 per imponibile ed €.  
1.413,28 per I.V.A. al 22%;  

- di dare atto che l’importo dell'IVA al 22% di €. 1.413,28 verrà trattenuto al fine del successivo versamento all’erario  
direttamente da parte di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014  
n° 190 e del Decreto MEF del 23.01.2015;

- di effettuare il pagamento dell’importo imponibile di €. 6.424,02 in favore della Ditta Walter Giovanni BELLALUNA,  
come sopra rappresentata, tramite bonifico bancario sull’ IBAN: IT63K0306980094100000003126;

- di dare atto che il CIG di riferimento del presente provvedimento è il Z143C9A2BE;
- di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria così come appresso:

 Quanto ad €. 6.000,00 sul Capitolo 2302 del Bilancio Comunale 2023;

  C.l. 166 del  -  Determina N°  64 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/02/2024 - Pag 2 di 5



 Quanto ad €. 1.837,30 sul Capitolo 2300 del Bilancio Comunale 2023;
- di provvedere con ulteriori atti determinativi alla liquidazione a saldo dell’importo dovuto di €. 2.751,20 a fornitura  

degli arredi cimiteriali eseguita e previa trasmissione delle relative fatture di pagamento.
- Di fare rilevare che l’importo dovuto a saldo di  €.  2.751,20 IVA 22% compresa,  trova copertura finanziaria sul  

Capitolo 2300 del bilancio Comunale corrente
- di demandare all'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento in favore del soggetto avente titolo e  

sopra generalizzato;
- di trasmettere al Servizio Finanziario il  presente atto nonché la documentazione necessaria per l'adozione degli  

adempimenti necessari.

Considerato  che alla data odierna la ditta  Walter Giovanni BELLALUNA ha provveduto alla fornitura dei seguenti accessori 
cimiteriali:
 n. 3 Pergamena porcellana mis 15/26 // Riferimento: -Attanasio Luigi -Albanese Maria Rosa -Vantaggiato Livia;
 n. 7 Foto porcellana 9/12 ov a colori // Riferimento: -Barilaro -Vantaggiato -Attanasio -De Pascalis -Manca -Leaci -Caputo;

Ritenuto che la composizione del materiale fornito è confacente a quanto richiesto da questa Amministrazione Comunale;

Atteso  che  gli  arredi  cimiteriali  mancanti  saranno  oggetto  di  successiva  fornitura  da  parte  della  ditta  Walter  Giovanni 
BELLALUNA in quanto da personalizzare con i dati del defunto al momento dell’utilizzo delle fosse di inumazione;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione in favore della ditta Walter Giovanni BELLALUNA degli arredi cimiteriali già  
forniti sino alla data odierna dell’importo complessivo di €. 535,60;

Vista la  fattura  elettronica  trasmessa  dalla  summenzionata  ditta  n.  18  del  23.02.2024,  acquisita  al  prot.  n.  2024  del  
29.02.2024, dell’importo di €. 535,60 di cui €. 439,02 per imponibile ed €. 96,58 per I.V.A. al 22%;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z143C9A2BE; 

Esaminato il DURC relativo alla ditta e riscontratane la regolarità:
 Protocollo INPS_39959302 
 Data richiesta 29/02/2024 
 Scadenza validità 28/06/2024
 Denominazione/ragione sociale WALTER GIOVANNI BELLALUNA
 Codice fiscale BLLWTR67M27H147Z
 Sede legale VIA CARLO VITALE N 9 RACALE - LE RACALE LE 73055

Preso atto della sufficiente capienza finanziaria al momento disponibile per la liquidazione dei lavori di cui trattasi sui Capitoli  
2302 e 2300 del corrente esercizio finanziario 2023;

Visti:
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3  
della legge 241 del 7 agosto 1990;
 di liquidare la fattura elettronica n. 18 del 23.02.2024, acquisita al prot. n. 2024 del 29.02.2024, emessa dalla Ditta 

Walter Giovanni BELLALUNA C.F. n° BLL WTR 67M27 H147Z con sede legale in Racale (LE) alla via Carlo Vitale n° 09,  
dell’importo di €. 535,60 di cui €. 439,02 per imponibile ed €. 96,58 per I.V.A. al 22%, tramite bonifico bancario sull’  
...OMISSIS...;

 di  dare atto che l’importo dell'IVA al  22% di  €.  96,58 verrà trattenuto al  fine  del  successivo versamento all’erario  
direttamente da parte di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014 n°  
190 e del Decreto MEF del 23.01.2015;

 di dare atto che il CIG di riferimento del presente provvedimento è il Z143C9A2BE;
 di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nei Capitoli 2302 e 2300 del Bilancio Comunale 2023;

  C.l. 166 del  -  Determina N°  64 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/02/2024 - Pag 3 di 5



 di provvedere con ulteriori atti determinativi alla liquidazione a saldo dell’importo dovuto di €. 2.215,60 a fornitura degli  
arredi cimiteriali eseguita e previa trasmissione delle relative fatture di pagamento;

 di demandare all'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento in favore del soggetto avente titolo e sopra 
generalizzato;

 di  trasmettere al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per  l'adozione  degli 
adempimenti necessari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 166 del  -  Determina N°  64 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/02/2024 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

2300 2023 891 2024 0 Liquidazione fattura n. 18 del 23.02.2024 535,60

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 280 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 04/03/2024 aL 19/03/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 166 del  -  Determina N°  64 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/02/2024 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

